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Malin Hansson (HR-chef) 
Viktoria Åkesson (avdelningschef kansli, kommunikation och kvalitet) 
Albert Hyseni (avdelningschef socialpsykiatri, boende och barn) 
Torbjörn Sundström (tillförordnad ekonomichef) 
Caroline Nilsson (personalföreträdare Kommunal) 
Lina Bergendorff Zetterman (personalföreträdare Saco) 
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§ 61 Information från förvaltningen 

FSN-2026-56 
 
Sammanfattning 
Information från förvaltningen om aktuella händelser i verksamheterna och inom 
funktionsstödsområdet. 
 
   
Förvaltningsdirektör Charlotte Widén Odder informerar om följande: 
 
Stadsrevisionens har färdigställt sin Årsrapport gällande funktionsstödsnämndens 
verksamhet 2025. Kortfattat görs stadsrevisionen bedömningen att 
funktionsstödsnämndens verksamhet och interna kontroll inte varit helt ändamålsenliga 
(gulmarkerade) men att nämnden har bedrivit verksamheten på ett ekonomiskt 
tillfredsställande sätt (grönmarkerad). Vid dagens sammanträde återfinns rapporten under 
ärende 7: Inkomna, utgående och upprättade skrivelser till nämnden. 
 
I maj 2026 polisanmälde Riksförbundet FUB tre skånska kommuner för allvarliga brister 
inom sina respektive LSS-verksamheter. Anmälningarna gäller bland annat misstanke om 
tjänstefel, vållande till kroppsskada samt i ett fall vållande till annans död och riktas mot 
såväl politiker som chefer och medarbetare inom verksamheterna. FUB framförde även 
kritik mot bristande sanktionsmöjligheter när kommuner inte följer LSS-lagstiftningen samt 
mot IVO:s tillsyn. Direktör redogör för hur dialogen kring de aktuella händelserna kan 
bidra till och stärka det redan pågående kvalitetsarbetet inom förvaltningen. 
På arbetsutskottets sammanträde visades en presentation med fokus på förvaltningens 
arbete för att säkerställa kvaliteten i det verksamhetsnära arbetet, en presentation som även 
kommer att återfinns som bilaga vid dagens möte (under ”Förvaltningens information). 
Förvaltningens kvalitetsarbete utgår från kärnuppdraget att erbjuda insatser genom hela 
livet, där stödinsatser, arbetssätt, kompetens och lokalutformning behöver anpassas efter 
individens förändrade behov. Visionen är ”Rätt insats, på rätt sätt, i rätt tid, med rätt 
resurs”. Arbetet tar även sin utgångspunkt i det utredningsdirektiv som arbetsutskottet 
beslutade om i oktober 2020 avseende att säkerställa kvaliteten i det verksamhetsnära 
arbetet inom nämndens samtliga verksamheter. 
 
Ibland tvingas förvaltningen av olika skäl säga upp en brukares hyresavtal. Detta är sällan 
förekommande men i dagsläget pågår två sådana processer. Direktör informerar om 
förvaltningens vräkningsförebyggande arbete tillsammans med arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen och den centrala principen att nämnden även i dessa ärenden fortsatt 
utgör det yttersta skyddsnätet för målgruppen.( se även budgetuppdrag 2026) Detta innebär 
den enskilde även fortsatt ska få sin insats verkställd och inte riskerar att stå utan boende 
även om hyresavtalen skulle sägas upp. 
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På funktionsstödsnämndens sammanträde i april 2026 behandlades Malmöinitiativet Stärkt 
stöd för teckenspråkiga inom socialtjänsten. Funktionsstödsnämnden beslutade att 
återremittera ärendet och ge förvaltningen i uppdrag att i dialog med initiativtagaren 
utveckla och förtydliga svaret inför fortsatt nämndsbehandling. Direktör har nu, 
tillsammans med ett antal nyckelpersoner på förvaltningen, träffat initiativtagaren och 
pratat om dennes initiativ och förvaltningens förslag till svar på detsamma. Förvaltningen 
kommer nu att förtydliga sitt förslag till svar och förankra detta med initiativtagen innan 
ärendet åter lyfts på nämnden i juni 2026.  
 
Efter föregående nämndsammanträde lyftes frågan huruvida det bör finnas tolkberedskap 
vid funktionsstödsnämndens öppna nämndsammanträden. Med anledning av detta har 
förvaltningen gjort ett förtydligande på malmo.se/FSN där det framgår att om man 
behöver en tolk till ett nämndsmöte så ska man kontakta förvaltningen minst en vecka 
innan det aktuella mötet. 
 
Malmöbor med funktionsnedsättning röstar i lägre grad än andra Malmöbor. 
Funktionsstödsförvaltningen arbetar därför på olika sätt för att öka målgruppens 
delaktighet i samhället och möjlighet att delta i höstens val. Ett av dessa sätt har varit att 
förvaltningens målgrupper under våren 2026 kunnat skicka in frågor som de vill sätta till 
Malmös politiker. Totalt mottog förvaltningen 26 frågor. Av dessa valde förvaltningen ut 
de tre vanligaste frågorna och skickade dem till partierna som finns representerade i 
kommunfullmäktige i Malmö. Svaren har sammanställt på en stor affisch där det går att 
jämföra partiernas svar på frågorna. Affischen ger en begränsad bild av partiernas politik, 
men bedöms vara ett sätt att väcka nyfikenhet att ta reda på mer inför valet. Materialet har 
lämnats till förvaltningens chefer som ansvarar för att se till att det kommer till 
verksamheterna. 
 
Den 6 maj 2026 invigdes Handkraft sin butik och kreativa verksamhet i Holmgången, 
Davidshallsgatan 20B. i lokalen. I lokalen möts återbruk, skapande och gemenskap i en 
lugn och central miljö där deltagare får möjlighet att utvecklas, arbeta kreativt och möta 
Malmöbor genom butikens verksamhet. Under invigningen samlades deltagare, 
medarbetare, chefer och besökare för att se lokalerna och ta del av verksamheten. 
Invigningsbandet klipptes av nämndsordförande Roko Kursar tillsammans med två 
deltagare från verksamheten. 
 
Den 19 maj uppmärksammades åter Hälsodagen. Hälsodagen arrangeras för fjärde året i 
rad, av Motus dagliga verksamhet och förvaltningens folkhälsostrateg Susanne Abramsson, 
för att inspirera kring hälsa på ett roligt sätt. Arrangemanget gick av stapeln på Öresunds 
Funkis – badet utan hinder på Ribersborgsstigen 6 och under dagen kunde man bland 
annat delta i ett motionslopp, prova VR, besöka mindfulnesstältet, lära sig mer om 
demokrati med mera. 
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Förvaltningen har genomfört genomlysningar av utvalda verksamheter i syfte att säkerställa 
ändamålsenliga arbetssätt och långsiktig kvalitet och effektivitet. En av dessa 
genomlysningar rör Avdelningen för myndighet och förebyggande socialtjänst. Målen med 
genomlysningen var att säkerställa hållbara, effektiva och rättssäkra processer samt att 
utveckla relevanta metoder för uppföljning och analys. Genomlysningen visar bland annat 
att förvaltningen behöver prioritera framtagandet av nya och utvecklade e-tjänster för att 
effektivisera och rättssäkra verksamheten. Direktör berättar om hur genomlysningen knyter 
an till Malmö stads socialförvaltningars arbete med antikrångel där målet är att minska 
onödigt krångel och administrativ börda för att frigöra resurser till kärnverksamheten och 
leverera välfärd av hög kvalitet och med god tillgänglighet som möter invånarnas behov. 
Även avdelningen Kansli, kommunikation och kvalitet kommer att genomlysas under våren 
2026 för att återrapporteras under september. 
 
Direktör påminner berörda förtroendevalda att funktionsstödsnämndens arbetsutskotts 
sammanträde i juni har tidigarelagt. Ny mötestid är onsdagen den 3 juni med start klockan 
09:00. 
 
Funkisfestivalen är Sveriges största melodifestival för personer med kognitiv eller 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning inom LSS. Festivalen arrangeras lokalt runt om i 
landet och samlar deltagare från hela Sverige i en nationell final i Stockholm. William 
Hedendahl representerade Malmö med den egenskrivna låten ”Jag blir arg” och 
imponerade på både jury och publik genom hela tävlingen. Efter segern i Malmö tog han 
sig vidare från regionfinalen där deltagare från flera kommuner i södra Sverige tävlade om 
fyra åtråvärda platser till riksfinalen. Igår (2026-05-24) tog Hedendahl även hem segern i 
Funkisfestivalens stora riksfinal på Stockholm Waterfront.  
 
Avslutningsvis fick nämnden en statusuppdatering för projektet "Samling för tillgängliga 
livsmiljöer". Projektets syfte är att förbättra tillgängligheten till fysiska miljöer, service och 
tjänster som Malmö stad ansvar för. Projektet samordnas av funktionsstödsförvaltningen, 
fastighets- och gatukontoret, serviceförvaltningen och stadsbyggnadskontoret. Se bifogad 
presentation. 

Beslutsunderlag 
• Presentation FSN 260525 - Samling för tillgängliga livsmiljöer, en statusuppdatering 
• Presentation FSN-AU 260513 - Kvalitetesuppföljning och utskottet uppdrag 
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